
 
 
 

 

  ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ   

   Ul. Komenského 48 | 011 09 Žilina | +421 41 5032 500 |  | elena.sivova@zilinskazupa.sk 

  IČO: 378 08 427 | DIČ: 202 162 66 95 | Bankové spojenie: Štátna pokladnica | IBAN SK95 8180 0000 0070 0050 3697 

   

  www.zilinskazupa.sk 

Všetkým záujemcom 

 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Žilina 

 3716/2022/OVO-022 Ing. Mgr. Palušková  23.05.2022 

VEC 

2. Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

 

Verejný obstarávateľ týmto oznamuje všetkým záujemcom výsledok vybavenia žiadosti o nápravu 

uplatnenej v postupe verejnej súťaže na nadlimitnú zákazku s názvom „Poskytovanie služieb 

prímestskej autobusovej dopravy vo verejnom záujme pre oblasť Horné Považie“ vyhlásenej 

oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo uverejnené v Úradnom vestníku EU dňa 

7.7.2021 pod č. 2021/S 129-342796 a vo Vestníku UVO č. 156/2021 zo dňa 8.7.2021 pod značkou 

31529 - MSS (ďalej len „verejné obstarávanie“). Žiadateľ doručenou žiadosťou o nápravu podanou 

podľa § 164 ods. 1 písm. b) zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) úpravu vo vybraných 

zmluvných podmienok. 

 

Verejný obstarávateľ podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní časti 

doručenej žiadosti o nápravu vyhovel a časť žiadosti o nápravu zamietol.   

 

V súlade s princípom rovnakého zaobchádzania verejný obstarávateľ uverejňuje presné znenie odpovede 

adresovanej žiadateľovi v oznámení o vybavení žiadosti o nápravy v rozsahu bodov, ktorým verejný obstarávateľ 

vyhovel. 

K článku 4.2. 

Žiadateľ navrhuje úpravu bodu 4.2 Zmluvy tak, aby sa lehota 60 dní na predloženie kúpnych zmlúv, 

objednávok, nájomných alebo leasingových zmlúv na nákup potrebného počtu vozidiel počítala nie od 

zverejnenia poslednej z troch zmlúv pre región Kysuce, Horné Považie a Turiec, ale od doručenia 

písomného oznámenia o dátume začatia poskytovania služby podľa bodu 4.1.  

S navrhovanou úpravou verejný obstarávateľ súhlasí a bod 4.2 upraví tak, aby sa lehota 60 dní na 

predloženie kúpnych zmlúv, objednávok, nájomných alebo leasingových zmlúv na nákup potrebného 

počtu vozidiel počítala od doručenia písomného oznámenia o dátume začatia poskytovania služby 

podľa bodu 4.1. 



Strana 2 z 2 

Verejný obstarávateľ zverejní upravenú zmluvu do troch pracovných dní odo dňa vybavenia 

žiadosti o nápravu žiadateľa.  

 

K Zmluve o spolupráci pri prevádzke IDS  

Žiadateľ upozornil verejného obstarávateľa na to, že vo zverejnených prílohách je zverejnená príloha 

pre oblasť Kysuce a nie Horné Považie, a teda uvedenú zmluvu považuje za zmätočnú. 

Verejný obstarávateľ opraví označenie regiónu v zmluve o spolupráci a zmluvu zverejní do troch 
pracovných dní odo dňa vybavenia žiadosti o nápravu žiadateľa.  

 

Žiadal zároveň namietal aj bod 8.7. zmluvy, pričom verejný obstarávateľ návrh žiadateľa 

zamietol. Na druhej strane verejný obstarávateľ upraví predmetné ustanovenie zmluvy – verejný 

obstarávateľ upraví dobu, po ktorú bude platiť znížená záloha na štyri kalendárne štvrťroky, čo 

považuje za dostatočné, aby bol dopravca motivovaný dodržiavať svoj záväzok riadne 

poskytovať súčinnosť pri kontrole skutočných nákladov.      

Verejný obstarávateľ zverejní upravenú zmluvu do troch pracovných dní odo dňa vybavenia 

žiadosti o nápravu žiadateľa.  

 

Upravené dokumenty verejný obstarávateľ uverejní do 3 pracovných dní odo dňa zverejnenia tohto 

oznámenia.  

 

S úctou  

 

 

   v. r.  

       Ing. Erika Jurinová 

Predsedníčka Žilinského samosprávneho 

kraja 

 

 

 

 

 


